INDICAÇÃO 29/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimos Vereadores Valdir Brás de Moraes e Luiz Carlos Pelissari, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa
Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício
a Sra. Terezinha Guedes Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICAM

 Que o Poder Executivo Municipal providencie a construção de 1 (um) Campo Suiço

no Bairro Vila Bela e da outras providências.

   JUSTIFICATIVA

  Considerando a necessidade para atender aos moradores do local que praticam
esportes, haja visto a liberação da emenda parlamentar do Deputado Silvano, venho solicitar a
construção de um campo suíço da quadra 114 da Vila Bela neste município de Nova Santa Helena,
Mt.

            Diante do exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providências do Poder
Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 17 de maio de 2017.

VALDIR BRAS DE MORAES

                                                                   Vereador

LUIZ CARLOS PELISSARI
Vereador